
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00006/2019 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBÍfCAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO .
Perma município

»  PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACA0I3AYEUX(ff;GMAIL.C0M



Pe

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00006/2019 -
PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00101/2019 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que; fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, ç.om abertura prevista às 09:00hs
[horário de Brasília/DF) do dia 27 de Novembro de
2019, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO, DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE_
BAYEUX-PB: A sessão pública será realizada através
_do Site: www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e
ijseus anexos poderão ser obtidos no Portal dá

yrarisparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
/*;'*[https://www.bayeux.pb.gov.bi71icitacoes), por e-
_^mail (licitacaobayeüx@gmail.com), ou em último
^ caso, na sala da Comissão Permanente de Licitação,

^^ílocalizada no Centro Administrativo Municipal da
Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637
- Sesi - Bayeux - PB, a partir da publicação deste
aviso.

SILVA ALVES

CPL/Pregoeiro

ura de Bayeux-Pb

e Novembro de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUXrfi^GMAIL.COM



90 João Pessoa • Quinta-feira, 14 de Novembro de 2019 Diário Ofldal

Olijttlivii: O prcscnti; Tcnno Aditivo knt por ohjtiu prorrogar o contraio por mais 12 (do/o) meses.
permanecendo válido aiê 09 de Novembro de 2020.
Kundatiiemo legal: Art. 57. inciso II. (bi Lei Kcdcral n' 8,666/93.
Daia dn Assinatura: 07 de Novembro de 201').

Calredelo. 13 de Novembro de 2019
ALEXANDRE MARlZMAtA

Secrc(iirlr> de íntl. Cnmárcio e Prtrtns.

Prefeitura Municipal
de Pilar

lá LICITAgÕES
PRF.rEITURA MIINICIPALDE PTLAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVLSO DF. LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N." 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL Dli PILAR luma público para conhecimenio dos inlcrcsxadt>,s rpic realistará
lioitnçflo nn modalidade Tomada dc Prcco na forma dc lixecuçào Indireta, tipo Menor Preço GLOBAL,
mi dia 0-1 de Derembro de 2019 ás lOlOnmin. ubjelivo: Cuniraiaçâo dc Empresa de Engenlmria, para
Executar Reforma de Unidade Básica de Saúde - PI.A.S: A reunião ocorrerá na s-tla da CPI, prédio da P.M.
dc Pilar, Infoniiaçõcs na Praça João José Maroja, n" 259. Centro; CEP: 58,338-000,
^ . PILAR I2UENOVEMBRODE2019.

FERNANDO CAVALCANTE CUNHA Fil.MO

PRE.S1DENTEDACPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

.AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N." OO.V2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR inrna público para conbeeimcnto dos interessados que
renli/arú lluiiiição na modalidade Tnmuda de Preço nii forma de Execução Indireln, tipo Menor Preço
GLOBAL, no dia 29 dc Novembro de 2019 .as 10:30 horas, objetivo: Contratação dc Empresa dc En
genlmria. Para Executar Obra. Civil Pública dc construção dc púrtico dc ncc.s.so ã cidade dc pilar - PB:
A reunião ocorrcni na sala da CPL prédio da P.M. de Pilar, Inforr-ações na Praça João Jo.sé Maroja, n"
259. Centre». Pilar- PB, CEP; 5«,338-<)00,

Pilar. 11 dc Novembro dc 2019.
FERNANDO CaVaLCaNTE CüNHA FILHO

PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal
de Patos

LICITAÇÃO
PREFEITURA MIINICIPALÜF. PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 01.072/2019
PROCF_SSO ADMINISTRATIVO N" 210/2019

O Município dc Patos, estado da Paraíba, por iiitcnitédioda sua Pregoeira.Tomn Publico, para eonheei-
mcujo^diis inlcrcssoJus. que fará reuli/ar licitação na Modalidade Pregão IVc.seneial.

Contratação de empresa fisica ou Juridie.a. especializada na prestação dc serviços de locação
uS^ptpamcnios. parque dc diversão c fomctirnento <lc guloseimas para a fcsiividailc "Dia da Criança
Fcli/". que será realizada no dia 30/11/2019, no Terreiunho dofono doMitnicIpiode Palos-PB. conforme
especineações e quantidades iliscriiiiinndas no Tcnno dc Referencia Anexo I do edital.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ARF.RTURA: 27 üe novembro de 21119 - HORÁRIO: 119:60 HORA.S
LEGISLAÇÃO APLICÃVEL: Lei Federal n" Il).520/Ü2, uplieando-sc siibsidiariumciitc. no que cou
berem, asdisposiçõ« da Lei Federal i»". 8666, dc 21 dc junho de 1993.
InfurmaçOcs: Centro Adinini.siraiivo Adcrbal Martins - Gerencia dc Licitação, situado à Rua Horácio
Nubrega. S/N, Belo Horizonte. Patos/PB. Dc segunda n sexta, das 08:00 as 14:00 horas ou pelo site
vvwtv.paios.pb.gov.br, no link Avisos dc licitações. Contatos: c-niail: !icitacan(i/ipalos.pb.giiv,br. Telefone:
(83)3423-1563.

Paias-PB, I3dc novembro de 2019.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA

PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LiÇITAÇAO
PREFEI TURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PF.R.MaNENTF. DF. LICITAÇÃO

AVISO DF-LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" nnOOfi/2019 - PMBE X
PROCESSO LiriTATÓRIO N° 00101/2019 -PMBEX

A Prcrcitiira Municipal dc Bayctix. através do seu Prcgoeiro, tora- ..Lblico que fará realizar Licitaç:lo na

Modalidade Pregão Eletrônico, do lipo menor preço por item. com abertura prevista á.s t)9:0lilis (horário
dc Driisijia/UI-'ld»»<Iin 27 de Novembro de 2019, objetivando .a rcalivuiç.ãode REGISTRO DE PREÇOS '

1 CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NÜ FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN TOS. PEÇAS EACESSÓRÍOS DE INFORMÁTICA, PARA
' SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEIJX-P». A.sessão pública
será realizada através do Site: www.licilacoes-c.eom.hr. Cópia do Edital e suus nnuxo.s poderão ser
obtidos no Potial da Transparência da Prefeitura Municipal dc Baycu.x (hltps;//w\v\v.bayciix.pb.gov.l>i/
licitações), por c-mail (licilacaobayciix(Vjígjn:iiI.com). ouem último caso. na sala da Coiniss.ãn Permanente
de Licitação. localizada no Centro Admiiiisiraiivu Municipal üa Prcfeiluru Municipal dc Bnycux. Av.
Liberdade, 2637 - Scsi - Bayeux - PB. n partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 dc Novenrhro de 2019.
EMANUEL DA SI LVA ALVES

Prcsidenie da CPl./Pregorlro
-  ■ Prefeitura dc Bovcux-Pb

Prefeitura Municipal
de Salgado de São Félíx

LICITAÇÃO

ÈXTIÍÂtO

PRF-FEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE.SAO FELIX

Prefeitura Municipal
de Itatuba

I •:3.- EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TT.ATUIIA

PREFEITURA MUNK.IPAl, DE SALGADO DF, SÃO FÉLIX

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF-GÃO PRF..SENCIAL N" 00059/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO Fl';LIX/PB. toma público para conliecirncmo
dos interessados, nos termos da Lei 8.666/93. da I.ci 10-520'2n02, da Lei Complementar 123/20()6. do
Decreto Federal 7.892,'20I3 c do Decreto Municipal 95'2(ll.'<, bem como lorla a legislação coirclala,
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do lipo menor preço, lendo como objetivo: A
PRE.STAÇÀO DE SERVIÇO POR MEIO DF. L( R AÇÃO DE VEÍCULOS. COM CONDUTOR, PARA
.^TEND1■;R AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E INFRAE.STRUTURA
DliSTE MUNICÍPIO. A reunião ocorrerá na snhi da CPL. no prédio sede da Prefeitura Miinicipnl dc
Snlg.adci de São Félix/PB. nn Rn.'» José Silveira, s/n - Centro - Salgado dc S.ão Félix/PB. no dia 28 de
novembro de 2019 as 09h00niin. Infoniiações no telefone: (83) 3280-1055. no horário das 08b as 13ll,
Edital uns sitc.s: www.siilgadnsanfelix.pli,gov.br e >v\v\v.iee,nb,miv,hr.

Salgado dc São Féllx. 13 dc novembro dc 2019.
GISCARD MON TEIRO DA SILVA

Prcgdcirn Oliclal

E.VTRATO DE TERMO ADITIVO
1- PREGÃO PRESENCIAL N" 00041/2017; 2- ADITIVO 0001/2019; 3- CONTRATO: N"
00106/2017; 4 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO f-ÉLIX;
5-CONTRATADO: GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇI^ES CNPJ: 22..594,155/0001-36;
6- OBJETO: O prc.sciitc Instrumento tem por objeto alterara clausula sétima do contato ÜÜ106/2017,
passando o mesmo a ter sua vigência até 18 de novembro de 2019; 7- DO VALOR: O presente Icrmn
aditivo tem o valor toiol de RS 36.219.00 (iritiui c seis mil duzentos e dezenove reais) corrcs[>ondcme a
prorrogação do.s serviços por mais 30 (trinta) din.s, passando o v.ilor atu.il contratado de RS 869.256.00
(fiiloeemos c scsseiiia e nove mil duzentos e cinqiiciua c seis reais) para RS 905.417.00 (noveeenlos c
cinco mil. quatrocentos c setenta c cinco reais). 8- NUMF.RO DE ORDEM DO ADITIVO: Segundo
Termo Aditivo; 9- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57. II. da lei 8.666/93; 10- DATA DA ASSI
NATURA: 1)9 dc oulubrx» dc 2')19.

AVISO DK RESCISÃO

EXTRATO DK TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
DE CONTRATO N" I)(I079/21119.
EXTRA TO DO TERMO DE RE.SCISÃO UNILATERAL DO CONTR.ATO ADMINISTRATIVO
N' 1902261Plll)Hn2. PREFEITURA .MIINICIPAI,DF, ITATUBa F. A E.VIPRESA MA' SERVIÇOS
DE CONS TRUÇÕES E1RF.LI.CNP.14LL33.828/0(I()I.ÍI.3. Objeto da rcscLsáii: Contrato n"tX)79/2019.
oriundo da Tnnuida de Preço n" 00002/2019. qiic icm como Objeto: Cunlrniaç-ão dc cmpreiei dc eonslniçào
civil para. execução das serviços de conslnições de trés praças nas scguinteslocalidades: Sitio Seira Velha;
Sítio Juivma e Sítio Melancia - Zona Rural, jiinio .u> Município de It.niii)a-Pn. Fniidamenio du resci
são: Em razão do inadimplcmento injusiilleado qu.iiiio ã prcsuição dos serviços coiisiantcs do processo
administrativo, nos lermos da Lei Federal n" 8.666/93, nn art. 77. eombimiüu com os incisos I, II, III.
IV, V e VIII do nrl. 78, c inciso 1 do art. 79, c/c .Art 87 II, íll.da mesma Lei. garantido o contraditório c
ampla defesa nu prazo dc 05 ícinco)dla.s. a eoniarda publicação no Diário Oficial du Estado du Paraíba,
dcsi.i rescisão unilateral, para que.querendo, manifcsie-sc acercadas mesma.s. nos moldesc,stal>clecidos
m» art. 78. paiágralô único, da Lei n" 86666>3. Elelius da re.scisàn: todos os efeitos indicados no art,
SO du la.'i n" 8.666/93. Declara ainda, imputação dc penalidade para a Empresa Contratada, multa no
v-dorde iOlf.filcz por cento) sobre o valor do enmrain, mais asennsequéneias estal»eleeida.s nn contraio
rescindido, ficandoapcmula com a proibição dc eonlriilar com csic munlcipio pelo prazo dc 2 (dois) anos.
Ilamb.1 - PB, 12 <le Novembro de 2019.
ARON HENÍ; MARTINS DEaNDRaDE
Prefeito.



ESTA^Í^ARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 13 de NOVEMBRO de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00006/2019 - PMBE X

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00101/2019 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna
público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista
às 09:00hs (horário de Brasília/DF) do dia 27 de Novembro de
2019, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site:
www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão
ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux (https://www.baveux.pb.gQv.br/licitacoesL por e-mail
(licitacaobayeux@gmaiI.com), ou em último caso, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av.
Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, a partir da publicação deste
aviso.

Bayeux - PB, 13 de Novembro de 2019.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro
Prefeitura de Bayeux-Pb



S
 
ba

ye
ux

pb
^v

.b
r/

1k
Ht

ac
ao

/p
ub

üc
ac

aâ
/a

vi
so

-<
ie

-l
íd

ta
ca

o*
pr

eg
ao

-e
la

tr
on

ko
-$

rp
-n

-0
00

06
-2

01
9>

pm
be

x

Po
<t
AÍ
 da

 Tr
«m

pA
fé

^ 
Q
 F
NO

E 
8
 ww

w.
)i

ci
tM

O«
t-

«-
C0

u.
 

Re
su
lt
ad
o R

ai
tr
ea
nv
. 
^
 P
DF
pa
ra
PN
G-
Co
>.
 

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

id
pa

. 
9
 D

iá
ri
o O

Te
ia

l G
et
ró
..
 

ft
e 

On
li

ne
 Im

ss
e C

en
w

I
 H
 .

•
^
U
l
 -
f

•
j
r

P
R
C
f
m
U
R
A
 M
O
m
C
i
P
U
 O
E
 B
A
Y
C
U
X

«
«
.
.
i
^
C
L
I
O
U
E
 A
O
U
I

2
0
1
9
1
 

E 
EM
IT
A

IN
k:
K>
. 

BA
YE

UX
 V
 

PR
EF

EI
TU

RA
 

SE
RV

IÇ
OS

 v
 

NO
Tf

dA
S 

FO
TO

S 
Vf

OE
OS

 
TR
AN
SP
AR
ÊN
CI
A 

CA
NA

IS
O
 Q
U
E
 v
c
c
e
 P
R
O
C
U
R
A
?
 
O

^-
=z
C-
iO
 £
L£

T^
X>

\.
'C

O 
i.
=.
P.
V 
»C
C-
67
-:
;3
 -
 =
'.

!£
£.

< 
J.
.í
j i

j?
 L
ci

aç
.f

c

A
V
I
S
O
 D
E
 L
I
C
I
T
A
Ç
Ã
O
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
O
 S
R
P
 N
°

0
0
0
0
6
/
2
0
1
9
-
P
M
B
E
X

Cc
mc
ar
ti
in
af
 

M
j
M

R
E
G
I
S
T
R
O
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 C
O
N
S
I
G
N
A
D
O
 E
M
 A
TA
. 
P
A
R
A
 E
V
E
N
T
U
A
L
 C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
M
P
R
E
S
A
 E
SP

EC
IA

LI
ZA

DA
 N
O
 F
O
R
N
E
C
I
M
E
N
T
O
 D
E

EQ
UI

PA
Í.

1E
NT

0S
, 
P
E
Ç
A
S
 E
 A
C
E
S
S
Ó
R
I
O
S
 O
E
 I
NF

OR
I^

TI
CA

, 
P
A
R
A
S
U
P
R
I
R
 A
S
 N
E
C
E
S
S
I
D
A
D
E
S
 D
A
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 B
AY
EU
X-
PB
.

P
a
r
a
 b
ai

xa
r 
o
 d
oo
ur
ne
nt
o,
 é
 n
eo

aa
aa

ri
o 
te

r 
u
m
 e
of
tw
ar
e 
in
at
al
ed
o 
n
o
 a
e
u
 c
o
m
p
u
t
a
d
o
r
 p
ar

a 
le

it
ur

a 
d
o
 a
rq

ui
vo

 c
o
m
 f
o
r
m
a
t
o
 P
D
F

D
a
t
a
 d
a
 P
ub

ll
ca

çS
o

P
r
o
c
e
a
a
o
 L
ic

it
al

ór
io

1
3
/
1
1
/
2
0
1
9

P
R
E
G
Ã
O
 E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
O
 S
R
P
 N
® 
0
0
0
0
6
/
2
0
1
9
 -
 P
M
B
E
X

T
i
p
o
 d
a
 P
ub

li
ca

rã
o 
d
e
 U
c
l
t
a
ç
ã
o
 

Av
ie

o 
d
a
 L
ic
it
ar
ão

Pu
bl
ic
ar
ão

Oe
eo
ri
rã
o 
d
a
 P
ub
li
ca
rã
o

Ar
qu

iv
o 
pa

ra
 D
o
w
n
l
o
a
d

AV
IS

O 
D
E
 L
IC

IT
AÇ

ÃO
 > 
P
R
E
G
Ã
O
 E
LE

TR
ÔN

IC
O 
S
R
P
 N
° 
00
00
6/
20
19
 -
 P
M
B
E
X

R
E
G
I
S
T
R
O
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 C
O
N
S
I
G
N
A
D
O
 E
M
 A
T
A
,
 P
A
R
A
 E
V
E
N
T
U
A
L
 C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
M
P
R
E
S
A

ES
PE
CI
AL
IZ
AD
A 
N
O
 F
O
R
N
E
C
I
M
E
N
T
O
 D
E
 E
QU
IP
AM
EN

TO
S.
 P
E
Ç
A
S
 E
 A
C
E
S
S
Ó
R
I
O
S
 D
E
 IN

FO
RM
ÁT
IC
A,
 P
A
R
A

S
U
P
R
I
R
 A
S
 N
E
C
E
S
S
I
D
A
D
E
S
 D
A
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
-
P
B
.



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
"TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 19/11/2019 às 12:32:14 foi protocolizado o documento
sob o N° 77823/19 do Aviso da Licitação n° 00006/2019 referente ao exercício de , exercício 2019, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Emanoel da Silva Alves.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Niímero da Licitação: 00006/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

Data do Ato: 14/11/2019

Data e Hora do Certame: 27/11/2019 09:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documeríto^^^^^l
[PDF] Editai da Licitação

Informado? AuténtícaçãOi'

4ef835bcdaef623a63197aa5cb19404b

João Pessoa, 19 de Novembro de 2019

P Assinado Eletronicamente
conforma LC iã/93. aUorndo polaLC9i/2009a

pelo Reglmeniq Inlemo, stterado pcfa
RATC 18f2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 77823/19. Data: 19/11/2019 12:32. Responsável: tramita.
Impresso por ealves3 em 19/11/2019 12:32. Validação: E71B.388A.BA62.AB82.886E.06B3.2B8A.2A93.



l-^-t
Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Pubiicado em quarta-feira, 20 de novembro de 2019 - N® 2329

PIAS E SOLEIRAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICiPIO DE
SÃO BENTO/PB
Data do Certame: 27/11/2019 às 14:00

Loca! do Certame: Praça Tiradentes, 52 - Cenlro

Jurlsdicionado: Prefeitura Municipal de Pombal
Documento TCE n®: 77802/19

Número da Licitação: 00049/2019
Modaildade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERALFORNECIDO EM
GARRAFÓES DE 20 LTS
Data do Certame: 29/11/2019 às 09:00

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL -DEPT®

DE LICITAÇÃO
Valor Estimado: R$ 78.700,00

Jurlsdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 77823/19

Número da Licitação: 00006/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS
DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

Data do Certame: 27/11/2019 às 09:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

Jurlsdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Monteiro
Documento TCE n®: 77827/19

Número da Licitação; 01001/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Sen/iços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de Óculos com Lentes para Corrigir Miopias,
Hipermetropias, Astigmatismos, Presbiopia e Para Baixa Visão para
atender o Projeto Olhar Monteiro.
Data do Certame; 29/11/2019 às 11:00

Local do Certame: Setor de Licitação
Valor Estimado: RS 144.040,00

Jurlsdicionado: Prefeitura Municipal de São Bento
Documento TCE n®: 77829/19

Número da Licitação: 00051/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR 08 DIVERSOS SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO
DE SÃO BENTO/PB, A SEREM REALIZADOS DENTRO DO
MUNICÍPIO E COM SERVIÇO DE PLANTÃO 24 HORAS
Data do Certame: 27/11/2019 às 15:30

Local do Certame: Praça Tiradentes, 52 - Centro

Jurisdicionado: SEMOB - Superintendência Executiva de Mobilidade
Urbana

Documento TCE n®: 77835/19

Número da Licitação: 00004/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA/CORRETIVA E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS DE FISCALIZAÇÃO, CONTROLE E
MONITORAMENTO DE TRÂNSITO.
Data do Certame: 29/11/2019 às 10:00

Local do Certame: Site: www.licitacoes-e.com.br, sob o n® 793209.

Jurlsdicionado: Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa
Documento TCE n®: 77837/19

Número da Licitação: 10082/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

ATENÇÃO BÁSICA DE SAÜDE.
Data do Certame: 04/12/2019 às 08:45

Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa
Documento TCE n®: 77840/19

Número da Licitação: 10081/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)S.US
PARA O COMPLEXO HOSPITALAR DE MANGABEIRA

GOVERNADOR TARCÍSIO BURÍTY II.
Data do Certame: 04/12/2019 às 08:30

Local do Certame: www.licitacoes-e.CQm.br

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa
Documento TCE n°: 77843/19

Número da Licitação: 10080/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA OS HOSPITAIS DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
Data do Certame: 06/12/2019 às 08:30

Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa
Documento TCE n®: 77844/19

Número da Licitação: 10056/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE TRANSCEPTOR DE RÁDIO FIXO, MÓVEL E
PORTÁTIL PARA O SAMU 192 REGIONAL DE JOÃO PESSOA.
Data do Certame: 05/12/2019 às 08:30

Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br

Errata

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 14/02/2014:
Jurisdicionado: Superintendência de Transportes Públicos de
Campina Grande
Documento TCE n°: 05706/14

Número da Licitação: 00002/2014
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO E IMPLANTACAO DE PARACICLOS METÁLICOS NA
CIDADE DE CAMPINA GRANDE

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 25/03/2014:
Jurisdicionado; Superintendência de Transportes Públicos de
Campina Grande
Documento TCE n°: 06981/14

Número da Licitação: 00004/2014
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviço de
sinalização horizontal com material temoplastíco aplicado pelo
processo de extrusao, retrorrefletivo

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 07/02/2017:
Jurlsdicionado: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó
Documento TCE n®: 04861/17

Número da Licitação: 00002/2017
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM SUPORTE EM MÁQUINAS
DE XEROX COM RECARGA DE CARTUCHOS DE DIVERSOS

ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
JUNCO DO SERIDÓ-PB

Página 23 de 24


